



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

02 de Julio del 2020

Página 1 de 4

No. Solicitud: 173

Objeto de la compra: **Adquisición de Artículos del Hogar**Rubro: **Adquisición de Artículos del Hogar**

Planificada: Sí



**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado <sup>2</sup>	Monto
1	52150000	2.3.9.5.01	Set de tazas de café con sus platos Porcelana /12	Unidad	3	1,760.00	5,280.00
2	52150000	2.3.9.5.01	Plato llano de servir	Unidad	10	380.00	3,800.00
3	52150000	2.3.9.5.01	Chafing dish	Unidad	4	3,980.00	15,920.00
4	52150000	2.3.9.5.01	Set de cuchillos 1/24	Unidad	4	4,245.00	16,980.00
5	52150000	2.3.9.5.01	Set de cucharas 1/24	Unidad	4	4,245.00	16,980.00
6	52150000	2.3.9.5.01	Set de cubiertos 1/24	Unidad	4	4,245.00	16,980.00
7	52150000	2.3.9.5.01	Set de cucharitas de café	Unidad	4	3,290.00	13,160.00
8	52150000	2.3.9.5.01	Guayo 4 caras	Unidad	2	378.00	756.00
9	52150000	2.3.9.5.01	Pinza de servir	Unidad	4	415.00	1,660.00
10	52150000	2.3.9.5.01	Jarra grande	Unidad	1	2,750.00	2,750.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	52150000	2.3.9.5.01	Bandeja de acero inoxidable	Unidad	1	1,985.00	1,985.00
12	52150000	2.3.9.5.01	Telmo café grande	Unidad	1	4,200.00	4,200.00
13	52150000	2.3.9.5.01	Salten Acero inoxidable	Unidad	2	2,455.00	4,910.00
14	52150000	2.3.9.5.01	Juego de cafetera en acero Incluyendo azucarera y cremallera	Unidad	1	2,200.00	2,200.00
15	52150000	2.3.9.5.01	Azucarera 555	Unidad	2	500.0	1,000.00
16	52150000	2.3.9.5.01	Salero grande	Unidad	2	300.00	600.00
17	52150000	2.3.9.5.01	Platos	Unidad	50	250.00	12,500.00
18	52150000	2.3.9.5.01	Vasos	Unidad	50	150.00	7,500.00
19	52150000	2.3.9.5.01	Tazas con sus platos	Unidad	50	225.00	11,250.00
20	52150000	2.3.9.5.01	Platos hondos	Unidad	15	200.00	3,000.00
21	52150000	2.3.9.5.01	Soperas de sopas	Unidad	15	190.00	2,850.00
22	52150000	2.3.9.5.01	Platos de cristal	Unidad	15	175.00	2,625.00
23	52150000	2.3.9.5.01	Sóperas de sopas	Unidad	50	200.00	10,000.00
24	52150000	2.3.9.5.01	Cucharones cocinar	Unidad	12	400.00	4,800.00
25	52150000	2.3.9.5.01	Sacadores	Unidad	3	275.00	825.00
26	52150000	2.3.9.5.01	Juegos de cucharas de 1/24	Unidad	3	2200.00	6,600.00
27	52150000	2.3.9.5.01	Cucharon grande de metal	Unidad	1	450.00	450.00
28	52150000	2.3.9.5.01	Cuchillos grande	Unidad	9	300.00	2,700.00
29	52150000	2.3.9.5.01	Jarras para agua	Unidad	5	400.00	2,000.00
30	52150000	2.3.9.5.01	Coladores grande	Unidad	5	123.00	615.00
31	52150000	2.3.9.5.01	Zafacones de baño con sus tapas de pedestal	Unidad	14	710.00	9,940.00
32	52150000	2.3.9.5.01	Zafacones Grande	Unidad	30	1,200.00	36,000.00
33	52150000	2.3.9.5.01	Zafacones para área exterior con rueditas con su tapa	Unidad	5	6,850.00	34,250.00
34	52150000	2.3.9.5.01	Calderos con su tapa 1250x37	Unidad	2	3,995.00	7,990.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



35	52150000	2.3.9.5.01	Calderos con su tapa 950x34	Unidad	2	3,650.00	7,300.00	
36	52150000	2.3.9.5.01	Calderos con su tapa 75x33	Unidad	3	2,500.00	7,500.00	
37	52150000	2.3.9.5.01	Caja de vaso de 1/24	Unidad	2	1,250.00	2,500.00	
38	52150000	2.3.9.5.01	Set sabana twin	Unidad	8	1,500.00	12,000.00	
39	52150000	2.3.9.5.01	Bandeja tramontina	Unidad	1	1,200.00	1,200.00	
40	52150000	2.3.9.5.01	Juego de lebrillo para cocina de 3	Unidad	1	1,200.00	1,200.00	
41	52150000	2.3.9.5.01	Cubos plásticos	Unidad	5	462.00	2,310.00	
42	52150000	2.3.9.5.01	Carritos de limpieza	Unidad	4	4,500.00	18,000.00	
43	52150000	2.3.9.5.01	Greca para 12 tazas de café esmaltada	Unidad	1	2,800.00	2,800.00	
44	52150000	2.3.9.5.01	Escurreador de platos	Unidad	1	1,250.00	1,250.00	
							<b>321,116.00</b>	

**Observaciones:** (Adquisición del artículos del hogar)

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	02 de julio del 2020



**OLIVER J. BASSETT MILLER**  
 Capitán de Fragata, ARD.  
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino